
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA 
SCUOLA SUPERIORE MERIDIONALE 

 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e, in particolare, l’art. 2, comma 1 lett. q) e r); 
 

VISTO il Decreto del MUR n. 141 del 27/01/2022 con il quale è stata istituita la Scuola 
Superiore Meridionale quale Istituto di Istruzione Universitaria di Alta Formazione 
Dottorale ad Ordinamento Speciale ed è stato approvato il relativo Statuto; 

 

VISTO l’art. 22 dello Statuto; 

VISTO il Decreto del Responsabile della Scuola Superiore Meridionale n. 5 del 24/05/2022 
con il quale è stato emanato il Regolamento relativo alle modalità di espletamento della 
selezione dei membri non appartenenti ai ruoli della Scuola Superiore Meridionale nel Nucleo 
di Valutazione; 

 

VISTO  il Decreto del Responsabile della Scuola Superiore Meridionale n. 6 del 24/05/2022 
con il quale è stato emanato l’avviso teso alla selezione di n. 3 (tre) componenti del 
Nucleo di Valutazione della Scuola Superiore Meridionale, non appartenenti ai ruoli 
della Scuola ed esperti nel campo della valutazione anche in ambito non accademico 
e comunque in possesso di elevata qualificazione professionale, che fissa la data di 
scadenza per la presentazione delle candidature il 23/06/2022 alle ore 12:00; 

 

VISTO il Decreto di indizione del Responsabile della Scuola Superiore Meridionale n. 8 del 
08/06/2022 finalizzato all’elezione della Rappresentanza degli allievi dei corsi ordinari 
e dei corsi di dottorato nel Nucleo di valutazione della Scuola Superiore Meridionale 
che fissa lo svolgimento delle votazioni i giorni 04 e 05/07/2022; 

 

TENUTO CONTO dei tempi connessi all’espletamento degli adempimenti relativi allo scrutinio ed alla 

proclamazione degli eletti stabiliti nel Regolamento per le elezioni delle rappresentanze 

degli allievi dei corsi ordinari e dei corsi di dottorato negli Organi collegiali e delle strutture 

accademiche della Scuola Superiore Meridionale emanato con Decreto del Responsabile 

della Scuola Superiore Meridionale n. 4 del 24/05/2022; 

 

CONSIDERATO  che, in linea con la suddetta tempistica, il provvedimento di proclamazione degli eletti 

non potrà essere emanato prima del decorso di n. 10 gg dall’effettuazione delle 

operazioni di votazione del 04 e 05/07/2022; 

 

RAVVISATA l’opportunità di coniugare i tempi connessi alla proclamazione del rappresentante 

degli allievi dei corsi ordinari e dei corsi di dottorato nel Nucleo di Valutazione della 

Scuola Superiore Meridionale con quelli di presentazione delle candidature dei n. 3 

(tre) componenti del Nucleo di Valutazione della medesima, non appartenenti ai ruoli 

della Scuola ed esperti nel campo della valutazione anche in ambito non accademico 

e comunque in possesso di elevata qualificazione professionale, in vista dell’adozione 

del provvedimento di costituzione del suddetto organo nella sua completezza; 

Scuola Superiore Meridionale 

Decreto del Responsabile della 
Scuola 

n. 10 del 21/06/2021 

Firmatario: Prof. Arturo De Vivo 



CONSIDERATA  pertanto, al fine di garantirne la più ampia partecipazione, la necessità di riaprire 

i termini stabiliti nell’avviso emanato con Decreto del Responsabile della Scuola 

Superiore Meridionale n. 6 del 24/05/2022 finalizzato alla selezione di n. 3 (tre) 

componenti del Nucleo di Valutazione della Scuola Superiore Meridionale, non 

appartenenti ai ruoli della Scuola ed esperti nel campo della valutazione anche in 

ambito non accademico e comunque in possesso di elevata qualificazione 

professionale, per ulteriori 20 gg.; 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni citate in premessa, il termine di scadenza per la presentazione delle candidature oggetto 

dell’avviso emanato con Decreto del Responsabile della Scuola Superiore Meridionale n. 6 del 24/05/2022 

teso alla selezione di n. 3 (tre) componenti del Nucleo di Valutazione della stessa, non appartenenti ai ruoli 

della Scuola ed esperti nel campo della valutazione anche in ambito non accademico e comunque in possesso 

di elevata qualificazione professionale, è differito al 13/07/2022 ore 12:00 anziché al 23/06/2022 alle ore 

12:00. 

Fermo il resto. 

 

 
Il Responsabile della 

Scuola Superiore Meridionale 
Arturo De Vivo 


		2022-06-21T09:06:50+0000
	De Vivo Arturo




